در نتیجة
این نقل و انتقال، اقتصاد زندگی آنها کم کم شکوفا گردید
و قالیبافی ایشان رونق گرفت. ابن طولون، دمشقي فقیه
و ادیب و مورخ مشهور)م.953 ه.ق(، گواهی داده که در
نیمة اول قرن دهم مردم ارمنستان به تجارت و قالیبافی
مشغول بودند. یاقوت حموی )527-626 ه.ق/ 1178-
1229 م( نیزمی نویسد که ارمنی ها در قالی قلا، فرش هایی
/است.«]در li/âX)قالی(KALI آن نام که تولید می کنند
واقع این چنین استنباط گردیده که لفظ قالی از این منطقه

)Azatian, 1986: 24(.]برگرفته شده است
در آثار نقاشان اروپایی قرن 16و17 برخی قالی های
ارمنی دیده می شود، در همان زمان کلمة کاربد که به معنی
قالی های از رده خارج است، در میان اروپاییان رواج پیدا
می کند.